



कार्यालय प्राचार्य, वीरांगना अवन्तीबाई लोधी ऑटोनोमस स्टेट मेडिकल कालेज, एटा, उ०प्र०।

Veerangna AvantiBai Lodhi Autonomous State Medical College, Etah, U.P.

Email ID- gmctah@gmail.com Website- www.asmcctah.org



पत्रांक: मे०का०एटा/२०२५/२५०८

दिनांक: 22.07.2025

—:विज्ञप्ति:—

संशोधित

वीरांगना अवन्तीबाई लोधी ऑटोनोमस स्टेट मेडिकल कालेज, एटा के नियमित आचार्य, सह आचार्य एवं सहायक आचार्य के रिक्त पदों पर नियमित नियुक्ति हेतु निर्धारित प्रपत्र में आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। पदों की संख्या का विवरण निम्नवत है:-

क्र० सं०	विशिष्टता	आचार्य		सह-आचार्य		सहायक आचार्य	
		पदों की संख्या	श्रेणी	पदों की संख्या	श्रेणी	पदों की संख्या	श्रेणी
1	आर्थोपेडिक्स	01	UR	01	SC	01	OBC
2	ऑपथैलमोलॉजी	01	SC	01	SC	01	UR
3	आब्स्ट्रेटिक्स एण्ड गायनकोलॉजी	01	SC	01	UR	01	UR
4	इमरजेन्सी मेडिसिन	01	UR	01	OBC	01	SC
5	एनाटमी	-	-	-	-	02	UR
6	एनेस्थीसियोलॉजी	01	OBC	01	SC	01	SC
7	ओटो-राइनो-लैरिंगोलॉजी	01	UR	01	UR	02	OBC
8	कम्युनिटी मेडिसिन	01	OBC	01	UR	01	OBC
	यू०एच०टी०सी० (मेडिकल कम-लेक्चरर/सहायक आचार्य)	-	-	01	SC	01	EWS
	आर०एच०टी०सी० (मेडिकल कम-लेक्चरर/सहायक आचार्य)	-	-	-	-	01	OBC
9	जनरल मेडिसिन	01	OBC	02	OBC	02	UR
10	जनरल सर्जरी	-	-	01	UR	02	OBC
		-	-	01	OBC	01	UR
		-	-	01	EWS	02	SC
11	ट्यूबरकुलोसिस एण्ड रेस्पिरेटरी मेडिसिन/ पल्मोनरी मेडिसिन	-	-	01	UR	-	-
12	डर्मेटोलॉजी वेनेरोलॉजी एण्ड लेप्रोसी	-	-	01	SC	01	UR
13	पीडियाट्रिक्स	01	EWS	01	UR	01	UR
14	पैथोलॉजी	01	SC	01	OBC	01	UR
15	फार्माकोलॉजी	01	OBC	01	EWS	01	OBC
16	फिजियोलॉजी	01	SC	01	SC	01	SC
17	फोरेन्सिक मेडिसिन	01	OBC	01	SC	01	OBC
18	बायोकेमिस्ट्री	01	UR	01	UR	01	SC
19	माइक्रोबायोलॉजी	01	OBC	01	OBC	01	EWS
20	रेडियो-डायग्नोसिस	01	UR	01	OBC	01	UR
21	साइकियाट्री	-	-	01	OBC	01	SC
योग		16		26	EWS	01	ST

22/07/25
NODUL RECRUITMENT
CELL FACULTY
VALASMC, ETah



कार्यालय प्राचार्य, वीरांगना अवन्तीबाई लोधी ऑटोनोमस स्टेट मेडिकल कालेज, एटा, उ०प्र०।

Veerangna Avanti Bai Lodhi Autonomous State Medical College, Etah, U.P.

Email ID- gmctah@gmail.com Website- www.asmcetah.org



1. संकाय के पदों के लिए योग्यता/अनुभव राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोग, नई दिल्ली की अधिसूचना दिनांक: 30 जून 2025 के नवीन मानकानुसार मान्य होगा।
2. गैर चिकित्सा संकाय सदस्यों की नियुक्ति नवीन राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोग, नई दिल्ली की अधिसूचना दिनांक: 30 जून 2025 के बिन्दु संख्या-11 के अनुसार की जायेगी।
3. आयु:—उपर्युक्त पदों के लिये अभ्यर्थी की आयु कैलेंडर वर्ष की 01 जुलाई, 2025 को न्यूनतम उम्र 26 से कम एवं अधिकतम उम्र 65 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।
4. वेतनमान:—
 - (क) आचार्य—एकेडमिक लेवल-14 इन्ट्री पे रू०-1,44,200.00
 - (ख) सह आचार्य—एकेडमिक लेवल-13ए इन्ट्री पे रू०-1,31,400.00
 - (ग) सहायक आचार्य—एकेडमिक लेवल-11 इन्ट्री पे रू०-68,900.00(राज्य सरकार द्वारा राजकीय मेडिकल कालेजों में आचार्य, सह आचार्य एवं सहायक आचार्य को प्रदत्त वेतन/भत्ते मान्य होंगे।)
5. आवेदन शुल्क:—रुपये. 1000.00 का आवेदन शुल्क डिमाण्ड ड्राफ्ट के रूप में "प्रधानाचार्य, वीरांगना अवन्तीबाई लोधी ऑटोनोमस स्टेट मेडिकल कालेज, एटा" के पक्ष में देय होगा।
6. चयन प्रक्रिया में प्रतिभाग करने हेतु किसी भी प्रकार का यात्रा भत्ता इत्यादि देय नहीं होगा।
7. पदों की संख्या घट या बढ़ सकती है।
8. इच्छुक अभ्यर्थी निर्धारित प्रपत्र पर पूर्ण रूप से भरे हुये आवेदन (आवेदन प्रपत्र वेबसाइट <http://www.asmcetah.org> एवं www.updgmec.com से भी डाउनलोड कर सकते हैं) सभी प्रमाण-पत्रों के साथ दिनांक-14 अगस्त 2025 को सायं 05 बजे तक प्रधानाचार्य कार्यालय, वीरांगना अवन्तीबाई लोधी ऑटोनोमस स्टेट मेडिकल कालेज, एटा, उ०प्र०-207001 को केवल स्पीड पोस्ट/रजिस्ट्रड डाक के माध्यम से उपलब्ध कराया जाना सुनिश्चित करें।
9. अन्तिम तिथि एवं समय के पश्चात तथा अपूर्ण आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किये जायेंगे।
10. एन०एम०सी० मानकों की पूर्ति हेतु आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (EWS) के अभ्यर्थी उपलब्ध न होने पर अनाश्रित श्रेणी (UR) के अभ्यर्थी भी इन पदों के लिए पात्र होंगे।
11. आरक्षण राज्य सरकार द्वारा जारी मौजूदा नियमों एवं शासनादेशों के अनुसार देय होगा।

नोट— विज्ञप्ति संख्या—मे०का०एटा/2025/1914, दिनांक: 23.06.2025 तथा पुन संसोधित विज्ञप्ति संख्या—मे०का०एटा/2025/2227, दिनांक: 09.07.2025 के सापेक्ष पूर्व में आवेदन कर चुके अभ्यर्थियों को पुनः आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

[Handwritten Signature]
22/10/25

प्रधानाचार्य
वीरांगना अवन्तीबाई लोधी
ऑटोनोमस स्टेट मेडिकल कालेज,
एटा
PR. 11
VALASMC, ETAH



कार्यालय प्राचार्य, वीरांगना अवन्तीबाई लोधी ऑटोनोमस स्टेट मेडिकल कालेज, एटा, उ०प्र०।

Veerangna AvantiBai Lodhi Autonomous State Medical College, Etah, U.P.

Email ID- gmccetah@gmail.com Website- www.asmcetah.org



Letter No. M.C.Etah/2025/ 2408

Dated: 22.07.2025

Revised

Advertisement

Applications are invited on the prescribed format for the vacant regular posts of Professor, Associate Professor and Assistant Professor Veerangna AvantiBai Lodhi Autonomous State Medical College, Etah. The tentative number of post is given below:-

Sr.No.	Speciality	Professor		Associate Professor		Assistant Professor	
		No. of Post	Category	No. of Post	Category	No. of Post	Category
1	Orthopaedics	01	UR	01	SC	01	OBC
2	Ophthalmology	01	SC	01	SC	01	UR
3	Obstetrics & Gynaecology	01	SC	01	UR	-	-
4	Emergency Medicine	01	UR	01	OBC	01	UR
5	Anatomy	-	-	-	-	02	SC
6	Anesthesiology	01	OBC	01	SC	01	UR
7	Otorhinolaryngology	01	UR	01	UR	02	OBC
8	Community medicine	01	OBC	01	UR	01	OBC
				01	SC	01	EWS
						01	OBC
8	U.H.T.C (Medical Officer-Health Cum-lecturer / assistant professor	-	-	-	-	01	EWS
	R.H.T.C (Medical Officer-Health Cum-lecturer/assistant professor	-	-	-	-	01	SC
9	General Medicine	01	OBC	02	OBC	02	UR
10	General Surgery	-	-	01	UR	02	OBC
				01	OBC	01	UR
				01	EWS	02	SC
				01	UR		
11	Tuberculosis and Respiratory Medicine/ Pulmonary Medicine	-	-	01	SC	-	-
12	Dermatology Venerology and Leprosy	-	-	01	UR	01	UR
13	Paediatrics	01	EWS	01	OBC	01	UR
14	Pathology	01	SC	01	OBC	01	OBC
15	Pharmacology	01	OBC	01	EWS		
16	Physiology	01	SC	01	SC	01	SC
17	Forensic Medicine	01	OBC	01	SC	01	OBC
18	Biochemistry	01	UR	01	UR	01	SC
19	Microbiology	01	OBC	01	OBC	01	EWS
20	Radio diagnosis	01	UR	01	OBC	01	UR
21	Psychiatric	-	-	01	OBC	01	SC
Total		16		26		32	ST

[Signature]
**NODEL RECRUITMENT
 CELL FACULTY
 VALASM C, ETAH**



कार्यालय प्राचार्य, वीरांगना अवन्तीबाई लोधी ऑटोनोमस स्टेट मेडिकल कालेज, एटा, उ०प्र०।
Veerangna AvantiBai Lodhi Autonomous State Medical College, Etah, U.P.

Email ID- gmcctah@gmail.com Website- www.asmcctah.org



- 1- Qualification / Exeperience for posts of faculty will as per latest NMC norms dated: 30 June 2025
- 2- Appointment of non-medical faculty will be as per point no.11 of latest NMC Gazette notification dated. 30.06.2025.
- 3- A candidate for the post(s) in the service must have attained the minimum age of 26 years & must not have attained the maximum age 65 years on the first day of July 2025 of calendar.
- 4- Pay Scale:-
 1. Professor - Academic Level 14, Initial Pay Rs. 1,44,200.00
 2. Associate Professor - Academic Level 13A, Initial Pay Rs. 1,31,400.00
 3. Assistant Professor - Academic Level 11, Initial Pay Rs. 68,900.00(The Pay/Allowance of the Professor, Associate Professor and Assistant Professor would be admissible as per the State Government rules.
- 5- Application Fee:-

A demand draft of Rs. 1000/- (Rs. One Thousands only) Payable in favor of "Principal Veerangna Avantibai Lodhi Autonomous State Medical College, Etah" is mandatory as application fee.
- 6- No TA/DA for attending the interview is payable.
- 7- Number of posts may increase or decrease.
- 8- Interested candidates are invited to send their application on prescribed format (downloadable from <http://www.asmcctah.org> and www.updgme.com) along with certificates latest by 05:00 pm on 14 August 2025 to the office of Principal, Veerangana Avantibai Lodhi Autonomous State Medical College, Etah- 207001 only by registered/speed post.
- 9- Application received after due date, time and incomplete in any form will not be considered.
- 10- In case of non-availability of EWS Candidates unreserved category candidate may be considered to fulfill the NMC norms.
- 11- Reservation Policy would be admissible as per the current rules and Government orders of Government of U.P.

Note:-The Application received against the Advertisement No:- Letter No. M.C.Etah/2025/1914, Date:- 23.06.2025 and Corrigendum Letter No. मे०का०एटा/2025/2227, दिनांक:09.07.2025 will remain valid for the interview which will be conducted.

[Handwritten signature]
24/07/25

[Handwritten signature]
Principal
Veerangana AvantiBai Lodhi
Autonomous State Medical College,
Etah

PRINCIPAL
VALASMC, ETAH